
164 ISSN 1677-7069 3 Nº 144, sexta-feira, 27 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072700164

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 18/2018-CPLCSO/PMLJ

A Prefeitura Municipal de Laranjal do Jari-AP, através de
sua Comissão Permanente de Licitação, Compras, Obras e Serviços
Públicos, torna público para o conhecimento dos interessados o
resultado de Julgamento do Pregão Presencial (SRP) 018/2018 que
tem como objeto a eventual Contratação de Serviços de Manutenção
de Centrais de Ar para atender demandas da Secretaria de Assistência
Social - SMAS. A empresa IVAN UCHOA FLEXA - ME CNPJ
26.480.866/0001-30 participou do certame e arrematou seus itens
através de negociação de preços.

Laranjal do Jari/AP, 26 de julho de 2018
MARCIO NOBRE DE BRITO

Pregoeiro

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº PR017/2018-SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE APUÍ, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o teor do Relatório da
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, referente à licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL SRP - PP Nº PR 017-
2018,Tipo: Menor Preço por Item;CONSIDERANDO que o processo
licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos,
sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a menor proposta
orçada; CONSIDERANDO que no referido certame licitatório foram
respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;
CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao
referido procedimento, como vencedora do referido certame, através
do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. PR017-2018. DECRETA: I -
HOMOLOGAR a decisão adotada pela COMISSÃO MUNICIPAL
DE LICITAÇÃO constante do Relatório apresentado onde foi
considerada a Licitante: IRMÃOS GALVAN AGROPECUARIA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME, CNPJ:34.500.751/0001-99
constando o valor total de R$165.070,00 (Cento e sessenta e cinco
mil e setenta reais)como vencedora do referido certame, através do
PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº.: PR 017-2018, tendo como
AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS GLP DE USO
RESIDENCIAL E DE VASILHAMES, em atendimento as
necessidades das Unidades da Prefeitura Municipal de Apuí-
AM.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

APUÍ, 25 de julho de 2018.
ANTONIO ROQUE LONGO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2018. PROCESSO
LICITATÓRIO: Nº 027/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018
- SRP. Objeto: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS GLP DE
USO RESIDENCIAL E DE VASILHAMES, em atendimento as
necessidades das Unidades da Prefeitura Municipal de Apuí-AM, por
meio do Sistema de Registro de Preços. Assinatura da Ata:
25/07/2018. Vigência: 12 meses a contar da publicação na imprensa
oficial. Fornecedor adjudicatário: IRMÃOS GALVAN
AGROPECUARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME,
CNPJ:34.500.751/0001-99, assim sendo, vencedora do item: 001,
002, 003, 004 constando em sua Proposta o valor global de
R$165.070,00 (Cento e sessenta e cinco mil e setenta reais).A ata
integral com especificações, preços e demais informações encontrar-
se disponibilizada para consulta na Secretaria Municipal de
Administração, Órgão Gerenciador, localizada na Av. 13 de
Novembro, Praça dos Três Poderes, Apuí/AM.

Apuí, 25 de julho de 2018.
ALZIMAR PEIXOTODA SILVA

Secretário Municipal de Administração
Gestor da Ata de Registro de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2018-PMJ

ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017/PMJ.
1. ESPÉCIE: Termo de Contrato Nº 025/2018-PMJ. 2.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ-AM,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°
04.505.509/0001-47. 3. CONTRATADO: JR SERVICOS NAVAIS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.936.420/0001-38. 4. OBJETO:
Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes destinados a
Unidade Básica de Saúde Fluvial - UBSF do Ministério da Saúde
para Fundo Municipal de Saúde do Municipal de Japurá-AM. 5.
VALOR GLOBAL: R$ 439.404,50 (quatrocentos e trinta e nove
mil, quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos).
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde
- Fundo Municipal de Saúde - Elemento de Despesa: 4.4.90.52.
Equipamentos e Material Permanente - Fonte: 710. Proposta nº
12245.586000/1170-13 do Ministério da Saúde.
7. PRAZO: O presente contrato terá vigência de 05 (cinco) meses,
compreendendo o período de 01/08/2018 a 31/12/2018 e poderá
chegar ao seu termo final com a execução total do
fornecimento.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018-CML/PMJ

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ-AM, no uso
de suas atribuições legais conferida em lei, e; CONSIDERANDO o
que consta na Ata da sessão pública de julgamento de propostas,
lances e resultado de habilitação e Termo de Adjudicação referente ao
processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 028/2018-

CML/PMJ. CONSIDERANDO que no referido processo foram
respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;
CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao
referido procedimento licitatório; resolve:

I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Municipal de
Licitação, constante do Pregão Presencial nº 028/2018-CML/PMJ,
tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de Materiais e
Equipamentos Permanentes destinados a Unidade Básica de Saúde
Fluvial - UBSF do Ministério da Saúde para Fundo Municipal de
Saúde do Municipal de Japurá-AM, em favor da empresa JR
SERVICOS NAVAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
10.936.420/0001-38, vencedora dos itens em ordem cronológica de
01 a 170, no valor de R$ 439.404,50, conforme Termo de Referência,
assim como a Proposta de Preços vencedora , Ata Circunstanciada e
a Planilha de Lances, que integram o Processo Administrativo, na
forma da Lei.

II - DETERMINAR que a empresa vencedora seja
convocada para assinatura do Termo de Contrato;

III - PUBLIQUESE o presente despacho na forma da Lei,
para fins de eficácia.

Japurá/AM, 25 de julho de 2018.
GRACINEIDE LOPES DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018-CML/PMJ

Repetição

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de
Japurá/AM, torna público para conhecimentos dos interessados que
realizará o seguinte procedimento licitatório do tipo Menor Preço por
Lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018-CML/PMJ. Objeto:
Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes (embarcação até
12 pessoas, grupo gerador portátil, material hospitalar, veículo de
passeio 0 km) para as Unidades Básicas de Saúde do Município
Japurá/AM, conforme Proposta nº 12245586000/1180-05, Ministério
da Saúde, edital e seus anexos.

Data e Horário: 09 de gosto de 2018, às 08h30min.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis aos

interessados na Comissão Municipal de Licitação no prédio da
Prefeitura Municipal de Japurá/AM, no período de 26/07/2018 a
09/08/2018, na Av. Amâncio Barbosa, s/n, Japurá - Amazonas de
segunda a sexta-feira, de 08h00min as 12h00min, valor da reprodução
é de R$ 50,00 (cinquenta reais), ou gratuitamente mediante a
apresentação de uma mídia de CD-RW ou PenDrive.

Japurá (AM), 25 de julho de 2018.
MAYRA SOUZA DA SILVA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP Nº 15/2018

A Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes estado
da Bahia comunica aos interessados que realizará no dia 13 de agosto
de 2018, as 14h00min horas, licitação na modalidade Tomada de
Preço, cujo objeto atine a contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia na pavimentação em paralelepípedos em ruas
da zona urbana, conforme Convênio CAIXA de nº 849927/2017,
neste município de Campo Alegre de Lourdes/Ba. O edital completo
poderá ser adquirido na sua íntegra no Portal da Prefeitura e no setor
de Licitação da Prefeitura, situada à Avenida Sete de Setembro, s/n,
Centro, Campo Alegre de Lourdes-Ba, de segunda a sexta, das 08:00
as 12:00.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 25 de julho de 2018.
JOSÉ OTAVIO GOMES MENDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

A pregoeira realizará licitação em 08/08/2018 ás 10H00MIN,
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 729471.
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de
Especialidades Odontológicas - CEO e para os consultórios
odontológicos das Unidades Básicas de Saúde de Amargosa-BA,
Termo de Adesão n.º 2901001712191701435 publicado na Portaria
Ministerial N.º 3.672, de 22 de dezembro de 2017. Informações e-
mail: licitacoes@amargosa.ba.gov.br ou pelo tel (75) 3634-3977.
Cópia do Edital www.amargosa.ba.io.org.br.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

PP 39/18. Dia 09/08/18 às 9h. Objeto: prestador de serviços para o
transporte escolar. Edital: na CPL 8 às 12h ou no
h t t p : / / w w w. a m e r i c a d o u r a d a . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

América Dourada-BA, 26 de julho de 2018.
IVANILSON CARVALHO ROCHA JÚNIOR

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 3424/18. PP 28/18. Objeto: aquisição de
ambulância tipo A. Contratada: Jacuipe Veiculos LTDA, CNPJ/MF
14.191.302/0001-67. Valor R$ 80.000,00. Assinatura: 10/07/18.
Vigência: 31/12/18. América Dourada/Ba. 10/07/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 070/2018 - TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2018
CONTRATO Nº 070/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANÁPOLIS-CNPJ: 13.812.144/0001-94 -
CONTRATADA: DTSL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
- CNPJ Nº. 04.060.194/0001-71. OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução de obras de construção de quadras
poliesportivas em Juazeiro e Canabrava, conforme Contrato de
Repasse nº 0810849-CEF. Data da Assinatura: 18/07/2018. Data de
início: 18/07/2018. Fim da Vigência: 15/11/2018. Valor Global: R$
246.328,52 (Duzentos e quarenta e seis mil, trezentos e vinte e oito
reais e cinqüenta e dois centavos). Responsáveis: MYRIAM
GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela
Contratante e Denilson Carlos de Souza Neves - Sócio-
Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada p/ fornecimento
de 03 Und Móveis de Saúde - sendo 01 ambulância TIPO "A" -
simples remoção Tipo Furgão e 02 ambulâncias TIPO "A" - simples
remoção Tipo Furgoneta, certame: 07.08.2018 às 14h00min. Av. Pres.
Costa e Silva n° 501 - Célio Alves. Retirada do edital na CPL, email:
licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 26 de julho de 2018.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
DO ALTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 152/2014
Décimo Termo Aditivo, ao Contrato de Prestação de Serviços
Nº152/2014, proveniente da Tomada de Preços Nº002/2014;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capela do Alto
Alegre/Bahia, CNPJ: 13.897.111/0001-94; CONTRATADA: Premiun
Construtora LTDA - ME, CNPJ: 13.377.946/0001-13; OBETO:
Prorrogação da vigência do Contrato de Prestação de Serviços
Nº152/2014, por 119 (cento e dezenove) dias, a contar de 26 de
Janeiro de 2018; DATA DA ASSINATURA: 25 de Janeiro de 2018;
SIGNATÁRIOS: CLAUDINEI XAVIER NOVATO - Prefeito
Municipal de Capela do Alto Alegre/Ba - CPF 573.344.805-97 e
MARIEL OLVEIRA SANTOS - Representante Legal da Empresa
Premiun Construtora LTDA - ME - CPF Nº021.948.545-33.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão Presencial nº. 025.2018.PP. Abert: 10/08/18 as 10:00 hs.
Objeto: Contratação de empresa para a confecção e fornecimento de
fardamentos para as secretarias deste Município. Inf. tel.75 3456
2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.
C. da Silva, Ba, 27/07/18. Ricardo José R. Filho - Pregoeiro
Oficial.

Pregão Presencial nº. 026.2018.PP. Abert: 10/08/18 as 14:00 hs.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de aparelhos
de ar condicionado para suprir as necessidades das secretarias deste
município. Inf. tel.75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta.
Horário: 08:00h as 12:00h.

Cardeal da Silva-BA, 26 de julho de 2018.
RICARDO JOSÉ R. FILHO

Pregoeiro


		2018-07-27T10:46:31-0300




